ACTA ADMINISTRATIVA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 11083001-001-09
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO

En la Ciudad de Hermosillo, Sonora siendo las 10:00 horas del dia 23 de enero de dos mil
nueve, se reunieron en el Aula 2 de la planta baja del Edificio “A” Administrativo del Centro
de Investigacion en Alimentacion y Desarrollo, A. C. ubicado en Carretera a La Victoria
Km. 0.6; el C.P. Francisco Ortiz Encinas Director Administrativo, la C.P. Hilda Cecilia
Fefndfuri Castro Titular de la Subdireccion de Recursos Materiales, L.A.E. Diana Pacheco
Navarro Jefe del Departamento de Adquisiciones, Lic. Aima Rosa Rivera Robles Auxiliar
de Adquisiciones, MASI. Alfonso Aguilar Valenzuela Jefe de Servicios de Apoyo; por el
Centro de Investigacion en Alimentacion y Desarrollo, A. C. y en representacion del C.P.
Francisco Javier Paredes Lépez Titular del Organo Interno de Control CIAD-Secretaria de
la Funcion Piblica el C.P. Ricardo Rascon Jaime: y las personas cuyos nombres vy
representaciones de las empresas concursantes en esta licitacion y que figuran en los
espacios respectivos y firman la presente acta; todos ellos con el fin de lievar a cabo el
evenio de Junta de Aclaraciones, con fundamento en la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en relacién con la Licitacion Plblica
Nacional 11083001-001-09 emitida por el Centro de Investigacion en Alimentacidn y
Desarrollo, A. C. con sede en Hermosillo, Sonora, para la contratacion de Arrendamiento
de Equipo de Computo.

Se inicia la consulta a las 10:00 hrs. en el sistema COMPRANET para verificar la
existencia de preguntas de licitantes por medios electrénicos y siendo las 10:07 hrs el
Sistema de la Secretaria de la Funcién Publica COMPRANET indica que no existen
preguntas de licitantes participantes por medios remotos de comunicacion electrénica
para esta licitacion en el servidor del Sistema.

En apego a lo indicado en las bases en el numeral 5.1.2. solamente podran formular
aclaraciones las personas que hayan adquirido las bases correspondientes, lo cual debera
acreditarse con fotocopia del pago de las bases de esta licitacién; en caso contrario se
permitira su asistencia en calidad de observadores, sin poder formular preguntas. Se
solicita a los proveedores licitantes asistentes en ef evento que presenten el comprobante
de pago de las bases de la licitacion, presenta reporte del Sistema COMPRANET de las
Empresas que han generado formato de pago de bases las cuales son: SELECTRO, S.A.
DE C.V.y COMPUPROVEEDORES, S.A. DE C.V.

Aclaracién por parte de CIAD, A.C. La C.P. Hilda Cecilia Pefufiuri Castro Titular de la
Subdireccion de Recursos Materiales menciona la siguiente aclaracion: En las bases se
estipula que la Apertura de Propuestas sera el dia Viernes 29 de Enero de 2009 debiendo
ser Jueves 29 de Enero de 20009.

Se recibid oficio del proveedor COMPU-PROVEEDORES, S.A. DE C.V., quien formula las
siguientes preguntas:

Pregunta No. 1.- Para la partida No. 2, se acepta un disco duro de 5400 RPI\?I ya que es _
el estandar de RPM que manejan todas las laptop? : 3\
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Respuesta CIAD.- Si se acepta y sera para las partida No. 1, 2 y 3.

Pregunta No. 2.- ;Para la partida No. 4, se acepta otra marca de tarjeta de video, que
cumpla con las especificaciones requeridas de una marca distinta, ya que la marca ATl ya
no esta fabricando tarjetas, inicamente los chipset?

Respuesta CIAD.- Si se acepta.

Pregunta No. 3.- ;Las especificaciones requeridas son minimas, pudiendo ofertar
equipos superiores?

Respuesta CIAD.- En las bases se menciona que son caracteristicas minimas. -—---e--—m--

Pregunta No. 4.- Para las partidas 4 y 5, el software requerido junto con el DVD+/-RW
puede ser distinto pero que cumplan con las mismas funciones de los solicitados? ~=----——-

Respuesta CIAD.- Si.

Se recibio oficio del proveedor SELECTRO, S.A. DE C.V., quien formula las siguientes
preguntas:

Pregunta No. 5.- /El pago de las facturas sera realizado a través de cheque o deposito
por CIAD o por cadenas productivas?

Respuesta CIAD.- El pago primeramente sera por Cadena Productiva si es deseo del
proveedor, o bien podra esperar al tiempo que estipula CIAD de 15 dias para gue sea
mediante transferencia bancaria

Pregunta No. 6.- La garantia de cumplimiento de contrato .es obligatoria su
presentacion?

Respuesta CIAD.- Si.

Pregunta No. 7.- ;De que forma CIAD nos garantizara de que el pago de las facturas se
realizara?

Respuesta CIAD.- Se Estipulara en el Contrato el pago de las facturas.

Pregunta No. 8.- Se estipula que la fecha de pago es a mas tardar 15 dias naturales, una \
vez verificado la recepcion de los servicios v la factura, ¢se estipulara algin porcentaje si .
pasado ese tiempo si el pago no se realiza?

Respuesta CIAD.- Esto también se estipulara en el contrato

Pregunta No. 9.- Si se da por terminado el contrato por causas no imputables al prestador
de servicio ¢ Cual sera la mecanica para el pago de [a renta los meses que falte,ﬁ para el "

termino del contrato? <
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Respuesta CIAD.- Segiin los estipulado en las leyes mercantiles.

Pregunta No. 10.- Partida 1,2, 3, 4 y 5 especificar sistema operativo.

Respuesta CIAD.- Tenemos convenio con Microsoft con Campus Agreement por lo que el
sistema operativo puede ser el minimo o ninguno.

Pregunta No. 11.- En las partidas No. 2 y 3; Podemos ofertar equipos que cuenten con
pantalla ancha de 13.3 “ WXGA.

Respuesta CIAD.- Tienen que ser las especificadas en las bases.

Pregunta No. 12.- Para todas las partidas de computadoras solicitamos que se permita
ofertar software para reproduccién de quemado y de cd/dvd con tecnologia equivalente o
superior al solicitado, esto a razon de que no todos los fabricantes integran en sus
unidades Opticas dichos software.

Respuesta CIAD.- Si.

Acto seguido se procedio la formulacion de las preguntas por parte de los participantes. ---

Pregunta No. 13.- ; Se pueden suprimir las cartas de fabricantes para los equipos?---------

Respuesta CIAD.- Entregar carta del mayorista para las partidas No. 1, 2, 3, 4 y 5 con
copia fotostatica de la carta de fabricante de que es distribuidor autorizado y carta del
distribuidor mayorista para la partida No. 6

La empresa Compuproveedores, S.A. de C.V.; realiza la siguiente pregunta adicional:-—---

Pregunta No. 14.- Para la partida No.4 ;se acepta suprimir el puerto hdmi de la tarjeta de
video?

Respuesta CIAD.- Si, debiendo ser una tarjeta de puerto PCI .

Se cita a los concursantes para el dia Jueves 29 de enero de 2009 para el Acto de
presentacion y Apertura de Propuestas a las 10:00 horas en el Aula 2 de |a planta baja del
Edificio “"A” Administrativo de las instalaciones del CIAD, A. C.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a
continuacion firman el presente documento las personas que en el acto intervinieron: ----—--

Por el Centro de Investigacion en Alimentacién y Desarrollo, A.C.:
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C.P. FRANCISCO ORTIZ ENCINAS
Directer Administrativo
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L.A.E. DIANA PACHECO NAVARRO
Jefe del Departamento de Adquisiciones

Jefe de Serbicios de Apoyo

ILAR VALENZUELA

Titular deda Subdiréccion de Recursos
Materiales
f

LIC. ALMA ROSA RIVERA ROBLES
Auxiliar de Adquisiciones
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C.P.RIC O RASCON JAIME

Representante del Organo Interno de Control

CIAD-Funcién Publica

LICITANTE§\P\ARTIC!PANTES:

ANDREA MOE

SELECTRQZS . ADE C.V.

COMPUPROVEEDORES, S.A. DE C.V.
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